
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       

от 17 января 2023 года № 66                                                            с. Красный Яр 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных 

дорог Местного значения в населенных пунктах Красноярского Муниципального образования», 

утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 года №104 (с изменениями на 

08.11.2022 года №1336) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения в населенных пунктах Красноярского муниципального образования», 

утвержденную постановлением администрации от 25.02.2021 года №104 (с изменениями 

на 08.11.2022 года №1336), следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы 

Срок реализации программы 2021-2025 

годы. 

1.2. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования программы составляет – 

158920,898 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 19625,423 тыс. рублей; 

в 2022 году - 50110,069 тыс. рублей, в т.ч. 

муниципальный дорожный фонд 43636,400 тыс. рублей; 



в 2023 году – 47293,500 тыс. рублей, в т.ч. 

муниципальный дорожный фонд 43955,800 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20763,800 тыс. рублей, в т.ч. 

муниципальный дорожный фонд 17683,800 тыс. рублей; 

в 2025 году – 21128,100 тыс. рублей, в т.ч. 

муниципальный дорожный фонд 17998,100 тыс. рублей. 

               1.3. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансирования программы составляет – 158920,898 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 19625,423 тысяч рублей; 

в 2022 году - 50110,069 тысяч рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд 43636,400 

тысяч рублей; 

в 2023 году – 47293,500 тысяч рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд 43955,800 

тысяч рублей; 

в 2024 году – 20763,800 тысяч рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд 17683,800 

тысяч рублей; 

в 2025 году – 21128,100 тысяч рублей, в том числе муниципальный дорожный фонд 17998,100 

тысяч рублей.». 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования). 

3. Настоящее постановление разместить на сайте Энгельсского муниципального района на 

странице Красноярского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Т.Ф. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение№1   

к постановлению администрации   

Красноярского муниципального образования   

от 17 января 2023 года №66   

                        

Приложение №1   

к муниципальной программе «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 

значения 

                                                                                                                                 в населенных 

пунктах Красноярского муниципального образования» 

  

 

План мероприятий муниципальной программы 
  

«Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в населенных 

пунктах Красноярского муниципального образования» 
  

Наименован

ие 

мероприятия 

Срок 

финансир

ования 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикатор

ы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Распоря

дитель 

(получат

ель) 

бюджет

ных 

средств 

всег

о 

в том числе 

бюджет 

Краснояр

ского 

муниципа

льного 

образова

ния 

бюд

жет 

райо

на 

облас

тной 

бюдж

ет 

федера

льный 

бюджет 

прочи

е 

источ

ники 

    

Исполн

ители 

меропр

иятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприяти

е1. 

  

111 

256,

678 

57 

087,778 

0,00

0 

70 

167,00

0 

0,000 0,000 

Прирост 

протяженн

ости сети 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

сельского 

поселения 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

Капитальный 

ремонт, 

ремонт 

внутрипосел

ковых дорог 

в границах 

Красноярско

го 

муниципаль



ного 

образования

: 

области, 

соответству

ющих 

нормативн

ым 

требования

м к 

транспортн

о-

эксплуатац

ионному 

состоянию 

в 

результате 

дорожной 

деятельнос

ти (км) 

в том числе 

с. 

Генеральско

е (ул. 

Московская) 

8100 кв. м, с. 

Шумейка 

(ул. 

Московская) 

5500 кв.м 

2021 

13 

822,

978 

13 

822,978 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 3 

с.Шумейка 

(ул.Московск

ая) 2250 

кв.м. 

2022 

40 

636,

400 

5 353,400 
0,00

0 

35 

283,00

0 

0,000 0,000 4,613 

с.Генеральск

ое (ул.Новой 

Конституции

) 2970 кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Гагарина) 

3200 кв.м. 

(ул.Комсомо

льская) 

2816,5 кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Карла 

Маркса) 

2667 кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Комсомо



льская) 915 

кв.м. 

с.Ленинское 

(ул.Буденног

о) 2520 кв.м. 

с.Осиновка 

(проезд 

между ул.2 и 

ул.3) 605,5 

кв.м., (ул.2) 

672 кв.м. 

с.Старицкое 

(ул.Советска

я) 2340 кв.м. 

с.Липовка 

(ул.Степная) 

2028 кв.м. 

с.Липовка 

(от 

ул.Степная 

до 

кладбища) 

548 кв.м. 

п.Взлетный 

(ул.Молодеж

ная) 1480 

кв.м. 

с.Ленинское 

(ул.Набереж

ная) 2325 

кв.м. 

2023 

41 

113,

500 

6 229,500 
0,00

0 

34 

884,00

0 

0,000 0,000 5,003 

с.Старицкое 

(ул.Централь

ная) 2450 

кв.м. 

с.Генеральск

ое 

(ул.Московск

ая) 3810 

кв.м. 

с.Шумейка 

(ул.Шаловск



ая) 4683,5 

кв.м. 

п.Взлетный 

(ул.Школьна

я) 1267,2 

кв.м. 

с.Липовка 

(ул. 

Трудовая), 

1489,5 кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Овсянник

ова) 2100 

кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Ленина) 

3900 кв.м. 

с.Красный Яр 

(ул.Мира) 

3900 кв.м. 

с. Красный 

Яр, (ул. 

Мира), 3900 

кв.м. 

2024 

15 

683,

800 

15 

683,800 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 4,135 

с.Красный Яр 

(ул.Карла 

Маркса) 

2667 кв.м. 

с.Старицкое 

(ул.Централь

ная), 2700 

кв.м. 

с. Старицкое 

(ул. 

Советская), 

2340 кв.м. 

с. Ленинское 

(ул. 

Набережная)

, 2325 кв.м. 



с.Ленинское 

(ул.Буденног

о) 3880 кв.м. 

с. Шумейка 

(ул. 

Бережная) 

2025 

15 

998,

100 

15 

998,100 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 6, 370 

пос. 

Взлетный 

(ул. 

Солнечная) 

с. 

Генеральско

е (ул. 

Степная) 

с. 

Генеральско

е, (ул. Мира) 

5040 кв.м. 

Мероприяти

е2. 

  

31 

666,

114 

31 

666,114 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 

Улучшение 

благоустро

йства и 

обеспечени

е проезда 

транспортн

ых средств 

(%) 

Содержание 

внутрипосел

ковых дорог 

в границах 

Красноярско

го 

муниципаль

ного 

образования 

в том числе 

  2021 

5 

802,

445 

5 802,445 
0,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,5 

  2022 

9 

473,

669 

9 473,669 
0,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,5 

  2023 

6 

180,

000 

6 180,000 
0,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,5 

  2024 

5 

080,

000 

5 080,000 
0,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,5 



  2025 

5 

130,

000 

5 130,000 
0,00

0 
0,000 0,000 0,000 0,5 

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 
  

158 

920,

892 

88 

753,892 

0,00

0 

70 

167,00

0 

0,000 0,000       

в том числе 

по годам 

реализации 

2021 

19 

625,

423 

19 

625,423 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 

      

2022 

50 

110,

069 

14 

827,069 

0,00

0 

35 

283,00

0 

0,000 0,000 

2023 

47 

293,

500 

12 

409,500 

0,00

0 

34 

884,00

0 

0,000 0,000 

2024 

20 

763,

800 

20 

763,800 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 

2025 

21 

128,

100 

21 

128,100 

0,00

0 
0,000 0,000 0,000 

 


